
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от «15» февраля 2019 г.         № 267 

 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 

Александровск от 29.12.2010 № 2339 «Об утверждении размера платы за 

содержание жилого помещения в ЗАТО Александровск» 

 

Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении 

Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил 

изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания 

услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с 

перерывами, превышающими установленную продолжительность», а также 

учитывая переход с 01.01.2019 на новую систему обращения с твердыми 

коммунальными отходами в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 

№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 

29.12.2010 № 2339 «Об утверждении размера платы за содержание жилого 

помещения в ЗАТО Александровск» (в редакции постановлений от 14.02.2011 № 

240; от 29.04.2014 № 1062; от 24.07.2014 № 1840; от 03.09.2014 № 2229; от 

07.11.2014 № 2748; от 06.04.2015 № 865; от 04.08.2015№ 1765; от 16.10.2015 № 

2216; от 09.02.2016 № 289; от 29.03.2016№ 662) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 постановления таблицу читать в следующей редакции: 

 
№ п/п Наименование населенного пункта ЗАТО Александровск и 

вида благоустройства МКД 

Размер платы, 

руб./кв.м 

1 г. Снежногорск  

 - многоквартирные жилые дома, оборудованные 

лифтом и мусоропроводом (9 эт.) 

35,59 

 - многоквартирные жилые дома, оборудованные 

лифтом, без мусоропроводом (9 эт.) 

33,51 

 - многоквартирные жилые дома, не оборудованные 

лифтом и мусоропроводом (5 эт.) 

25,75 



2 н. п. Оленья Губа  

 - многоквартирные жилые дома, не оборудованные 

лифтом и мусоропроводом (5 эт.) 

34,15 

3 г. Полярной   

 - многоквартирные жилые дома, не оборудованные 

лифтом (5 эт.) 

27,56 

 - многоквартирные жилые дома, оборудованные 

лифтом (9 эт.) 

33,58 

4 г. Гаджиево  

 - многоквартирные жилые дома, оборудованные 

газовыми плитами, без лифта  

26,22 

 - многоквартирные жилые дома, не оборудованные 

газовыми плитами, без лифта 

24,75 

 - многоквартирные жилые дома, не оборудованные 

газовыми плитами, с лифтами 

33,91 

 многоквартирные жилые дома, оборудованные 

газовыми плитами, с лифтами 

35,20 

". 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019. 

5. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск       С.М. Кауров 


